C. Plinius Fabato suo Salutem.

172

Audeo quidem esse te tā fortē ut Mediolani occurrere tironi possis: Sed ut perseueres esse tam fortis rogo: ne tibi contra rationem ætatis tantū laboris iungas: quinimo denuncio ut illū & domi & intra domum atq; intra cubiculi limen expectes: etenī cū a me ut frater diligatur: non debet ab eo quem ego parētis loco obsetuo: exigere officium quod parenti suo remisisset. Vale.

C. Plinius Geminio suo Salutem.

Mmidia quadratilla paulo minus octogesimo ætatis
 anno decessit usq; ad nouissimã ualitudinẽ uiridis:
 atq; etiã ultra matronalẽ modũ cõpacto corpe & ro
 busto:decessit honestissimo testamento: reliq; hæredes ex
 Besse nepotẽ:ex tertia pte neptẽ:neptẽ par; noui:nepotẽ fa
 miliarissime diligo:adulescentẽ singularẽ: nec iis tãtũ quos
 sanguine attingit iter propinquos amãdus: ac primũ conspi
 cuus forma:omnis sermões malignorum & puer & iuuenis
 euasit:ĩtra q̄rtũ & uicesimũ annũ maritus:& si deus annuif
 set:pater:uixit ĩ cõtubernio auiaẽ delicate seuerissime & ta
 mẽ obsequẽtissime.habebat illa pãtomimos fouebatq; effu
 lius q̄ p̄icipi foeminaẽ cõueniret.hos q̄dratus nũ ĩ theatro
 nũ domo spectabat:nec illa exigebat:audi ipsam cũ mihi cõ
 mẽdaret nepotis sui studia solere se ut foemina ĩ otio illo se
 xus laxare animũ lusu calculoꝝ:solere spectare pãtomimos
 suos:sed cũ factura eẽt alterutꝝ semp se nepoti suo p̄cepisse
 abiret:studeretq; qđ mihi nũ amore eius magis facere quã
 reuerẽtia uidebat:miraberis:& ego miratus sum: proximis
 sacerdotalibus ludis p̄ductis in cõmissione pantomimis cũ
 simul theatro ego & q̄dratus egrederemur ait mihi: scis me
 hodie primũ uidisse saltãtẽ auiaẽ meã libertum hoc nepos:
 hercule alienissimi hoies ĩ honore q̄dratillaẽ:pudet me dixisse
 se honorẽ p̄ adulationis officium:ĩ theatrũ cursitabant:exulta
 bãt mirabãt:ac deĩde singulos gestus dominaẽ cũ cãticis red
 debãt:q; nunc exiguissima legata theatralis opã corollariũ
 accipiẽt ab hærede:q; nũ suspiciebat hæc qa soles si qđ inci
 dit noui nũ iuitus audire: deĩde qa iucundũ est in hoc qđ
 cepim gaudiũ scribẽdo retractare gaudeo enĩ pietate defun
 ctã:honore optimi iuueĩs:lãtor etiã q; domus aliquãdo.C.
 Cassii huius qui cassianaẽ scholã princeps & parens seruiet
 domino nũ minori:impleuit enĩ illam quadratus meus:&
 decessit:rursusq; & pristinaẽ dignitatẽ celebritatẽ gloriã red
 det cũ tãtus orator inde p̄cedet quãtus iuris ille consultus.

C. Plinius Ruffo suo Salutem.

Quantum eruditorum: aut modestia ipsorum: aut
 quies operit ac subtrahit famæ: at nos eos tantum di-
 cturi aliquid aut lecturi timemus: quod studia sua proferunt:
 cum illi qui tacet hos amplius præstet: quod maximum opus
 silentio reuerentur: expertus scribo quod scribo: Terentius
 iunior equestribus militiis atque etiam procuratiōe Narbonē-
 sis puicitæ integerrime factus recepit se in agros suos: paratisque
 honoribus tranquillissimum otium prætulit: hunc ego inuitatus
 hospitio ut bonum patrefamiliæ: ut diligentem agricolam inue-
 nar: de his locuturus in quibus illum uersari putabam & coepam:
 cum ille me doctissimo sermone reuocauit ad studia: qua teresa
 omnia: quam latina: quam græca: Nam tantum utraq; lingua ualeat
 ut ea magis uideatur excellere quam maxime loquitur: quantum
 ille legit: quantum tenet: Athenis uiuere hominem non in uilla
 putes: Quid multa: auxit sollicitudinem meam: effecitque ut illis
 quos doctissimos noui non minus hos seductos & quasi ru-
 sticos uerear: idem suadeo tibi: sunt enim ut in castris sic etiam in
 litteris nostris plures cultu pagano quos cunctos & armatos
 & quodam ardentissimo ingenio diligentius scrutatus inuenies. Vale